



**บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน)**

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร  
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง  
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

ที่ KWM 004/2565

วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับปี 2564 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ สำหรับปี 2564 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท

รายการ	2563		2564		การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	352.60	100	567.30	100.00	214.70	60.89
ต้นทุนขาย	259.37	73.56	430.32	75.85	170.95	65.91
กำไรขั้นต้น	93.23	26.44	136.98	24.15	43.75	46.93
รายได้อื่น	2.46	0.70	5.49	0.97	3.03	123.17
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	0.37	0.10	0.94	0.17	0.57	154.05
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	96.06	27.24	143.40	25.28	47.34	49.28
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	9.09	2.58	14.56	2.57	5.47	60.18
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	36.60	10.38	34.09	6.01	(2.51)	(6.86)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	50.37	14.29	94.75	16.70	44.38	88.11
ต้นทุนทางการเงิน	2.58	0.73	3.74	0.66	1.16	44.96
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า	0.00	0.00	0.34	0.06	0.34	NA
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	47.79	13.55	90.67	15.98	42.88	89.73
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(4.47)	(1.27)	(7.83)	(1.38)	(3.36)	75.17
กำไรสุทธิ	43.32	12.29	82.84	14.60	39.52	91.23

**1. รายได้จากการขาย**

สำหรับปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายเท่ากับ 567.30 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจำนวน 214.70 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 60.89 ของรายได้จากการขายของปี 2563 โดยผลการดำเนินงานตลอดปี 2564 บริษัทมีรายได้เพิ่มขึ้นในทุกผลิตภัณฑ์



## บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร  
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง  
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

เศรษฐกิจการเกษตรสำหรับปี 2564 ขยายตัวถึงร้อยละ 1.5 เมื่อเทียบกับปี 2563 โดยเฉพาะสาขาพืชที่ขยายตัวถึงร้อยละ 3.3 และสาขาบริการทางการเกษตรขยายตัวถึง 3.7 เป็นผลมาจากปัจจัยสนับสนุนตั้งแต่ต้นปี 2564 ทั้งสภาพอากาศโดยทั่วไปที่เอื้ออำนวย ไม่ประสบปัญหาภัยแล้งที่รุนแรง ทำให้สถานการณ์การผลิตพืชดีกว่าปีที่ผ่านมา ประกอบกับในช่วงครึ่งปีแรก ราคาสินค้าเกษตรหลายชนิดปรับตัวสูงขึ้น ูงใจให้เกษตรกรเพิ่มปริมาณการผลิต นอกจากนี้ยังมีปัจจัยสนับสนุนทั้งจากทางภาครัฐในการส่งเสริมเกษตรกร อาทิ การขยายช่องทางการตลาดทั้งออนไลน์และออฟไลน์ ทำให้เกษตรกรมีช่องทางมากขึ้น รวมไปถึงมาตรการเยียวยาและฟื้นฟูเกษตรกร ทั้งการพักชำระหนี้ การประกันรายได้ ทำให้เกษตรกรสามารถผลิตและบริหารจัดการสินค้าเกษตรให้ออกสู่ตลาดได้อย่างต่อเนื่อง

### 2. ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย

- 2.1. ต้นทุนขาย สำหรับปี 2564 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนประมาณร้อยละ 65.91 หรือคิดเป็นมูลค่าเท่ากับ 170.95 ล้านบาท ซึ่งสอดคล้องกับรายได้จากการขายที่เพิ่มมากขึ้น แต่ด้วยอัตรากำไรขั้นต้นที่น้อยลงเท่ากับร้อยละ 24.15 ในขณะที่ปี 2563 มีอัตรากำไรขั้นต้นที่ร้อยละ 26.44 เนื่องจากบริษัทได้รับผลกระทบราคาเหล็กในตลาดโลกที่ปรับตัวขึ้นสูงมากตามสภาพเศรษฐกิจ รวมไปถึงปัญหาขาดแคลนเหล็กทำให้ราคาเหล็กในตลาดโลกสูงขึ้น แต่อย่างไรก็ตาม จากการที่บริษัทมีการเติบโตของรายได้จากการขายค่อนข้างมาก จึงส่งผลให้ค่าใช้จ่ายต่อหน่วยในการผลิตของบริษัทลดน้อยลง เนื่องจากเกิด economy of scale
- 2.2. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายสำหรับปี 2564 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนประมาณร้อยละ 60.18 หรือ 5.47 ล้านบาท สอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขาย
- 2.3. ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับปี 2564 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีมูลค่าเท่ากับ 34.09 ล้านบาท ลดลง 2.51 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 6.86 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2563 สาเหตุสำคัญมาจากสาเหตุสำคัญมาจากการเพิ่ม Utilization Rate ของเครื่องจักรโรงงาน 2 ที่ทำให้บริษัทรับรู้ค่าเสื่อมราคาในส่วนของค่าใช้จ่ายในการบริหารลดน้อยลง

### 3. ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีมูลค่าเท่ากับจำนวน 3.74 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.16 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 44.96 เมื่อเทียบกับปี 2563 โดยมีสาเหตุมาจากการใช้วงเงินกู้ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ในการนำเข้าวัตถุดิบในการผลิตมากขึ้น ซึ่งสอดคล้องกับความต้องการสินค้าที่เพิ่มมากขึ้นในปีนี นอกจากนี้ ในไตรมาส 3/2564 บริษัทมีการเพิ่มวงเงินกู้ระยะยาวกับสถาบันการเงิน 2 แห่งด้วยกัน วงเงินรวมทั้งสิ้น 50 ล้านบาทเพื่อใช้หมุนเวียนภายในกิจการ ซึ่งส่งผลให้ต้นทุนทางการเงินเริ่มปรับตัวสูงขึ้นในปี



**บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)**

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร  
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง  
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

**4. กำไรสุทธิ**

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ เท่ากับ 82.84 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ อยู่ที่ร้อยละ 14.60 เพิ่มขึ้นจากปี 2563 จำนวน 39.52 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 91.23 สาเหตุมาจากรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้นและค่าใช้จ่ายในการบริหารที่ลดน้อยลง ส่งผลให้กำไรสุทธิปรับตัวสูงขึ้น

**5. ฐานะทางการเงิน**

รายการ	ณ วันที่ 31	ณ วันที่ 31	การเปลี่ยนแปลง	
	ธันวาคม 2563	ธันวาคม 2564	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	475.94	730.86	254.92	53.56
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	111.20	139.64	28.44	25.58
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	80.96	101.80	20.84	25.74
สินค้าคงเหลือ	117.93	274.35	156.42	132.64
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	147.64	189.08	41.44	28.07
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13.56	10.22	(3.34)	(24.63)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2.60	13.38	10.78	414.62
หนี้สินรวม	112.00	228.88	116.88	104.36
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	76.55	129.96	53.41	69.77
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	22.39	39.03	16.64	74.32
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2.00	9.72	7.72	386.00
เงินกู้ยืมระยะยาว	0.00	37.95	37.95	NA
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	363.93	501.98	138.05	37.93

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 730.86 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 254.92 ล้านบาทเมื่อเทียบกับสินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2563 โดยเป็นผลมาจากการเปลี่ยนแปลงของรายการดังต่อไปนี้

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นจำนวน 28.44 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 25.58 จากยอด ณ 31 ธันวาคม 2563 โดยเป็นผลมาจากบริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดใช้ไปจากกิจกรรมดำเนินงานสุทธิมูลค่า 51.26 ล้านบาท กระแสเงินสดใช้ไปจากกิจกรรมลงทุนสุทธิ จำนวน 66.71 ล้านบาท และ กระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงินสุทธิ 146.41 ล้านบาท จากการที่บริษัทและบริษัทย่อยมีการเติบโตของรายได้จากการขายเพิ่มมากขึ้น ทำให้บริษัทต้องมีการ Stock สินค้าวัตถุดิบเพิ่มขึ้นในปี 2564 จึงทำให้ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นและสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น ซึ่งส่งผลกับกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงานสุทธิ นอกจากนี้ บริษัทมีการทำรายการเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน 2 แห่งวงเงินรวม 50 ล้านบาท เพื่อใช้ในการหมุนเวียนในกิจการ นอกจากนี้ในช่วงวันที่ 23-29 ธันวาคม 2564 บริษัทเปิดโอกาสให้ผู้ถือใบสำคัญแสดง



## บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร  
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง  
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

สิทธิ KWM-W1 แจ้งความจำเป็นในการใช้สิทธิแปลงสภาพ KWM-W1 ครั้งที่ 1 โดยทำการโอนชำระการจองค่าหุ้นเข้ามาในช่วงระยะเวลาดังกล่าว คิดเป็นมูลค่าเงินจองค่าหุ้นทั้งหมด 77.90 ล้านบาท ทำให้มีกระแสเงินสดได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงินเพิ่มขึ้นในปีนี้ ในส่วนของกิจกรรมลงทุน บริษัทมีการเข้าซื้อที่ดินไปในช่วงไตรมาส 2 เพื่อเตรียมการขยายกิจการต่อไป

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 31 ธันวาคม 2564 มีมูลค่าเท่ากับ 101.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 20.84 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 25.74 เมื่อเทียบกับลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 31 ธันวาคม 2563 สอดคล้องกับรายได้จากการขายที่เพิ่มขึ้นตลอดปี 2564 นี้

สินค้าคงเหลือ ณ 31 ธันวาคม 2564 มีมูลค่าเท่ากับ 274.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 156.42 ล้านบาท เมื่อเทียบกับเมื่อสิ้นปี 2563 เมื่อเทียบกับเมื่อสิ้นปี 2563 เป็นผลมาจากการเรียก Stock วัตถุดิบเข้ามาเพิ่มขึ้นเพื่อให้เพียงพอต่อความต้องการสินค้าของลูกค้า กอปรกับราคาเหล็กโลกปรับตัวสูงขึ้นเป็นอย่างมาก ส่งผลให้มูลค่าโดยรวมของสินค้าคงเหลือเพิ่มสูงขึ้น นอกจากนี้ สถานการณ์เหล็กในประเทศจีน ซึ่งเป็นประเทศคู่ค้าของบริษัท ยังอยู่ในช่วงโดนกดดันจากนโยบายภาครัฐในประเทศจีนที่มุ่งเน้นพลังงานสะอาด ทำให้บริษัทต้องติดตามสถานการณ์อย่างใกล้ชิดและเพิ่มปริมาณการ Stock สินค้ามากกว่าปกติ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ มีมูลค่าเท่ากับ 189.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากเมื่อสิ้นปี 2563 มูลค่าเท่ากับ 41.44 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 28.07 สาเหตุมาจากการที่บริษัทได้ทำการซื้อที่ดินสำหรับโรงงานที่ 3 ตั้งอยู่ที่นิคมอุตสาหกรรมอีสเทิร์น ซิปบอร์ด เพื่อรองรับการขยายกิจการ ทั้งคลังสินค้าและจัดหาเครื่องจักรเพิ่มเติมสำหรับไลน์การผลิตใหม่

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ณ 31 ธันวาคม 2564 เท่ากับ 13.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.78 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นเท่ากับร้อยละ 414.62 จาก ณ สิ้นปี 2563 สาเหตุมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินมัดจำเครื่องจักร ที่บริษัทซื้อเพิ่มเพื่อขยายไลน์ผลิตทั้งสำหรับไลน์ผลิตใบผลใหม่ และไลน์ผลิตเครื่องสกัด ในนิคมอุตสาหกรรมอีสเทิร์นซิปบอร์ด

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2563 เท่ากับ 53.41 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 69.77 เนื่องจากบริษัทมีการสั่งซื้อวัตถุดิบจากต่างประเทศมากขึ้นให้สอดคล้องกับความต้องการสินค้าของลูกค้า รวมไปถึงราคาวัตถุดิบมีการปรับตัวเพิ่มมากขึ้นจากราคาเหล็กโลก ส่งผลให้ภาระหนี้สินในส่วนของตัวเงินเพื่อนำเข้าวัตถุดิบและเจ้าหน้าที่ที่ปรึกษาร่วมกับสถาบันการเงินโดยรวมปรับตัวสูงขึ้น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีมูลค่าเท่ากับ 39.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากยอด ณ สิ้นปี 2563 16.64 ล้านบาท เป็นผลมาจากยอดการสั่งวัตถุดิบทั้งพาร์ทประกอบของกลุ่มสินค้าโครงผลและวัตถุดิบเหล็กคอยล์สำหรับใบเกลียวเพิ่มมากขึ้น สอดคล้องกับยอดขายที่เพิ่มขึ้นในปี

ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี และ เงินกู้ยืมระยะยาว ณ 31 ธันวาคม 2564 มีจำนวนเท่ากับ 9.72 ล้านบาท และ 37.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2563 เนื่องจาก บริษัทมีการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน 2 แห่งด้วยกัน วงเงินรวมทั้งสิ้น 50 ล้านบาท



**บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)**

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร  
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง  
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 เท่ากับ 501.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 138.05 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 37.93 โดยการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น มาจากกำไรจากการดำเนินงานของบริษัท สำหรับปี 2564 นอกจากนี้ในช่วงวันที่ 23-29 ธันวาคม 2564 เป็นช่วงกำหนดการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท (KWM-W1) ครั้งที่ 1 โดยบริษัทเปิดโอกาสให้ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิ KWM-W1 แจ้งความจำนงในการใช้สิทธิแปลงสภาพ KWM-W1 ครั้งที่ 1 โดยทำการโอนชำระการจองค่าหุ้นเข้ามาในช่วงระยะเวลาดังกล่าว ซึ่งมีจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่มีการแปลงสภาพในครั้งนี้มีจำนวนเท่ากับ 51,935,265 หน่วย อัตราการใช้สิทธิ 1:1 ในราคา 1.50 บาท คิดเป็นมูลค่าเงินจองค่าหุ้นทั้งหมด 77.90 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

---

นางสาวติยาภรณ์ วนโกสุม

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)